THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 206/2006/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 9 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Thí điểm chuyển Viện Kinh tế kỹ thuật thuốc lá thành doanh nghiệp khoa học

công nghệ,

hoạt động theo loại hình công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên

________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 63/2001/NĐ-CP ngày 14 tháng 09 năm 2001 của Chính phủ về

chuyển đổi doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp của tổ chức chính trị, tổ chức

chính trị - xã hội thành công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên và Nghị định số

145/2005/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2005 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 63/2001/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 115/2005/NĐ-CP ngày 05 tháng 09 năm 2005 của Chính phủ

Quy định cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm của tổ chức khoa học và công nghệ

công lập;

Căn cứ Quyết đinh số 171/2004/QĐ-TTg ngày 28 tháng 09 năm 2004 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án đổi mới cơ chế quản lý khoa học và công nghệ;

Xét đề nghị của Hội đồng quản trị Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15343

Điều 1. Thí điểm chuyển Viện Kinh tế kỹ thuật thuốc lá là đơn vị sự nghiệp khoa học

thuộc Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam thành doanh nghiệp khoa học công nghệ,

hoạt động theo loại hình công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên.

Viện Kinh tế kỹ thuật thuốc lá có tư cách pháp nhân, con dấu riêng, được mở tài

khoản tại Ngân hàng trong và ngoài nước theo quy định của pháp luật, hoạt động

theo Điều lệ của Viện, Luật Doanh nghiệp, Luật Khoa học và Công nghệ và các quy

định khác của pháp luật có liên quan.

Viện Kinh tế kỹ thuật thuốc lá được áp dụng các chính sách của Nhà nước đối với

doanh nghiệp khoa học công nghệ; thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về

nhiệm vụ, tài chính và tài sản, tổ chức và biên chế bộ máy của Viện; được giải quyết

chế độ cho lao động dôi dư theo quy định tại Nghị định số 41/2002/NĐ-CP ngày 11

tháng 04 năm 2002 của Chính phủ về chính sách đối với lao động dôi dư do sắp xếp

lại doanh nghiệp nhà nước và Nghị định số 155/2004/NĐ-CP ngày 10 tháng 08 năm

2004 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 41/2002/NĐ-

CP.

- Tên gọi đầy đủ: Viện Kinh tế kỹ thuật thuốc lá.

- Tên giao dịch: Viện Kinh tế kỹ thuật thuốc lá.

- Tên giao dịch quốc tế: Tobacco Economic Technical Institute.

- Tên viết tắt: VTL.

- Vốn điều lệ: 32.000.000.000 đồng (Ba mươi hai tỷ đồng chẵn).

- Trụ sở chính: 235 Nguyễn Trãi, phường Thượng Đình, quận Thanh Xuân, thành

phố Hà Nội.

Điều 2. Lĩnh vực hoạt động và ngành, nghề kinh doanh của Viện Kinh tế kỹ thuật

thuốc lá gồm: nghiên cứu khoa học; chuyển giao công nghệ; phân tích, giám định

chất lượng nguyên liệu, phụ liệu thuốc lá, các sản phẩm thuốc lá; kinh doanh các

dịch vụ khoa học kỹ thuật, đào tạo, thông tin, hợp tác quốc tế trong và ngoài ngành

thuốc lá; sản xuất và kinh doanh thuốc lá lá, hạt giống, hương liệu và phụ liệu thuốc

lá, thuốc lá tấm, phân bón chuyên dùng cho cây thuốc lá; kinh doanh thuốc lá bao;